
  
 

1 

 

                

DETERMINAZIONE del DIRETTORE 

 N. 18 del  27 MARZO  2019 

 

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE  A   

TEMPO INDETERMINATO DI N.1 INFERMIERE PROFESSIONALE     

CAT. C  - POS. EC. C1 FUNZIONI  LOCALI  -  

                        NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE -  

 

IL DIRETTORE 

Premesso  

- che con deliberazione C.d.A. n.8 del 08.01.2018  è stato approvato il piano triennale del 

fabbisogno di personale 2018 – 2020 ed il piano annuale delle assunzioni 2018;  

- che è in corso di predisposizione il piano triennale del fabbisogno di personale 2019 – 2021 ed il 

piano annuale delle assunzioni 2019, che sarà approvato dal Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda  prima di qualsiasi nuova assunzione di personale dipendente;  

- che con deliberazione C.d.A. n.7 del 08.01.2018 è stato approvato il Regolamento  per la selezione 

e l’assunzione di personale;  

- che con deliberazione del C.d.A. n.9 del 08.01.2018  sono stati approvati indirizzi al Direttore per 

l’avvio della procedura selettiva pubblica per l’assunzione di n.1 infermiere professionale a tempo 

pieno e indeterminato  Cat. C;   

-  che la procedura di mobilità ex art. 34-bis del D. Lgs. n.165/2001 espletata dall’Azienda ha dato 

esito negativo;  

- che la procedura di mobilità volontaria esterna  espletata dall’Azienda ha dato esito negativo;  

- che con determinazione del Direttore n.88 del 28 dicembre 2018 è stato approvato l’avviso di 

selezione in oggetto ;  

- che il suddetto avviso di selezione è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda dal  8.01.2019 

al 09.02.2019 e che il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato al 08.02.2019 ;  

Rilevata 

 la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto;  

Visto 

l’art.9 del sopracitato Regolamento  per la selezione e l’assunzione di personale, il quale prevede 

che la Commissione è nominata con determinazione del Direttore e “la stessa è composta, di 

norma, dal Direttore, che svolge la funzione di Presidente ai sensi dell’art. 15 dello Statuto, e da 

due esperti nelle materie di esame, con riserva alle donne, salvo motivata impossibilità, di almeno 

un terzo dei posti, nel rispetto del principio di pari opportunità. Le funzioni di Segretario possono 



  
 

2 

 

essere affidate ad un dipendente dell’Azienda, nominato contestualmente  alla Commissione 

esaminatrice”;    

Preso atto 

che all’interno dell’Azienda non vi sono figure idonee a svolgere la funzione di segretario 

verbalizzante, con compiti di supporto tecnico-amministrativo nella gestione della procedura 

selettiva; 

Vista  

la proposta economica pervenuta, a seguito di specifica richiesta, da parte di Centro Studi Enti 

Locali spa, società specializzata nel fornire assistenza e consulenza alle Amministrazioni pubbliche 

ed alle loro Società partecipate nelle materie giuridiche e del personale; 

Dato atto  

che la medesima società si è resa disponibile a fornire il supporto per la procedura di selezione di 

che trattasi ed ha fornito il nominativo del dott. Alessio Tavanti, in qualità di dipendente di Centro 

Studi Enti Locali spa, al fine di ricoprire il ruolo di segretario verbalizzante, per l’importo 

complessivo di Euro 3.000 oltre iva;   

Richiesta 

la disponibilità a far parte della Commissione in oggetto, in qualità di membri esperti, al dott. 

Ahmad Amedeo Qasem, medico specialista  in geriatria, e alla dott.ssa Cinzia Liut, coordinatrice  

presso la Casa di Cura e RSA M.D. Barbantini ;  

Preso atto  

che i suddetti hanno comunicato la propria disponibilità inviando all’Azienda il proprio curriculum 

vitae  , dal quale si evince comprovata competenza nelle materie oggetto delle prove d’esame ;  

 Acquisita  

l’autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno (attività extra – lavorativa) per la dott.ssa 

Cinzia Liut  rilasciata dall’Azienda di appartenenza;  

 Dato atto   

che,  nella prima seduta di esame delle candidature degli aspiranti, sarà accertata l’eventuale  

sussistenza delle cause di incompatibilità dei membri della Commissione e, in caso positivo, il 

Direttore provvederà alla sostituzione del Commissario interessato;  

Ritenuto  

pertanto di individuare  i componenti ordinari ed il segretario della Commissione esaminatrice, 

relativa alla selezione pubblica di cui trattasi, nelle persone di:  

• dott.ssa Eugenia Stefanini , Direttore dell’Azienda , in qualità di Presidente;  

• dott. Ahmad Amedeo Qasem, Medico Specialista in geriatria , in qualità di membro esperto;  

• dott.ssa Cinzia Liut, coordinatrice  presso la Casa di Cura e RSA M.D. Barbantini,  in qualità di 

membro esperto ;  



  
 

3 

 

• dott. Alessio Tavanti, esperto in materia di gestione del personale, dipendente  del Centro Studi 

Enti Locali S.p.a. , in qualità di segretario verbalizzante;  

Considerata  

la necessità di erogare, a titolo di compenso per l’opera che verrà prestata, ai due componenti 

esterni  ed al Centro Studi Enti Locali S.p.a. , le seguenti somme :  

- dott. Ahmad Amedeo Qasem: €. 1.000,00 omnicomprensive   

- dott.ssa Cinzia Liut :  €. 1.000,00 omnicomprensive   

- Centro Studi Enti Locali S.p.a. : €. 3.000,00 oltre IVA di legge  

 

DETERMINA 

 

1. di nominare quali componenti ordinari  ed in  qualità di segretario della commissione 

esaminatrice relativa alla selezione pubblica di cui all’oggetto , i seguenti membri:  

• dott.ssa Eugenia Stefanini , Direttore dell’Azienda , in qualità di Presidente;  

• dott. Ahmad Amedeo Qasem, Medico Specialista in geriatria , in qualità di membro esperto;  

• dott.ssa Cinzia Liut, coordinatrice  presso la Casa di Cura e RSA M.D. Barbantini,  in qualità di 

membro esperto ;  

• dott. Alessio Tavanti , esperto in materia di gestione del personale, dipendente  del Centro Studi 

Enti Locali S.p.a. , in qualità di segretario verbalizzante;  

2. di allegare al presente atto sub “a”, “b” e “c” , per farne parte integrante e sostanziale, i curricula  

dei  membri  esperti della commissione e del Presidente ;  

3. di erogare , a titolo di compenso per l’opera che verrà prestata , ai due componenti esterni  ed al 

Centro Studi Enti Locali S.p.a. , le seguenti somme :  

- dott. Ahmad Amedeo Qasem: €. 1.000,00 omnicomprensive   

- dott.ssa Cinzia Liut :  €. 1.000,00 omnicomprensive   

- Centro Studi Enti Locali S.p.a. : €. 3.000,00  oltre iva di legge 

4. di imputare le somme di cui sopra al Conto C5009040 del Bilancio di previsione corrente anno;  

5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge . 

 

IL DIRETTORE 

F.to  D.ssa Eugenia Stefanini  

 

Allegati “a” , “b”  e “c”: curricula  


